УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ

ЧАРЛЫЫ

О внесении изменения в рабочую группу по спорту состава

Совета по образованию, культуре, спорту и патриотическому воспитанию

граждан при Главе Республики Тыва

В соответствии со статьей 7 Конституционного закона Республики Тыва

от 4 января 2003 г. N 97 ВХ-1 «О статусе Главы - Председателя Правительства

Республики Тыва» постановляю:

1. Внести в рабочую группу по спорту состава Совета по образованию,

культуре, спорту и патриотическому воспитанию граждан при Главе Республики

Тыва, утвержденного Указом Главы Республики Тыва от 27 июля 2020 г. № 172,

изменение, изложив ее в следующей редакции:

«Рабочая группа по спорту

 Сенгии С.Х. - и.о. заместителя Председателя Правительства Республики

Тыва, председатель Совета;

 Монгуш С. Р. - и.о. министра спорта Республики Тыва, заместитель

председателя Совета, руководитель рабочей группы;

 Донгак Н. В. - начальник отдела развития спорта и физической культуре,

секретарь Совета, секретарь рабочей группы по спорту;

 Бадыргы И. О. - заместитель председателя Верховного Хурала

(парламента) Республики Тыва (по согласованию);

 Балчирбай М.В. - декан факультета физической культуры и спорта

ФГБУ ВО «Тувинский государственный университет»

(по согласованию);

 Вавилихин А.Г. - главный федеральный инспектор по Республике Тыва

(по согласованию);

2

 Допуй-оол Э.М. - директор Республиканского государственного

бюджетного учреждения Центра спортивной подготовки

сборных команд Республики Тыва;

 Достай Е.Е. - председатель Региональной общественной организации

«Федерация стрельбы из лука Республики Тыва»

(по согласованию);

 Достай О.С.  и.о. министра финансов Республики Тыва;

 Кызыл-оол Э.С. - директор Государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения

Республики Тыва «Училище олимпийского резерва

(техникум)»;

 Монгуш С. А. - первый заместитель министра спорта Республики Тыва;

 Ооржак Ю.О. - заместитель министра образования и науки Республики

Тыва;

 Сарыглар А.Н. - заместитель министра здравоохранения Республики Тыва;

 Тамчай С.М. - и.о. министра образования и науки Республики Тыва;

 Хомушку О. М. - ректор ФГБУ ВО «Тувинский государственный

университет» (по согласованию).

                                                                                                 ».

2. Разместить настоящий Указ на официальном интернет-портале правовой

информации (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий обязанности

          Главы Республики Тыва                                                                      В. Ховалыг

г. Кызыл

28 июля 2021 года

№ 254